ГЛАВЛ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*rаи}0& лъ

О приеме в муЕиципаJIьtгуо
собственность города Смоленска
приобретенной дJuI детей-сирот и
детей, оставшихся без попечеЕия
родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшID(ся без попечения
родителей, квартиры 42 в доме 25 по
улице Автозаводской в городе
смоленске

В соответствии с Порядком взммодействия структурных подр€lзделений
Администрации гOрода Смоленска при осуществJIеЕии государственных
поrпrомочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остЕIвшихся без попечения
родителей, я(илыми помещениями по договорам найма жиJIьtх помещений для
детей-сирот и детей, оставшихся без попеченкя родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденным
постановлением Администации города Смоленска от 29.01.2019 Ns 180-адм,
прикд}ом Министерства экономического развития Российской Федерации от
30.08.20ll Ns 424 <<Об угвержлении Порядка ведения орrанаI\.rи местного
сЕtмоуправления реестров муниципального имущества>>, Положением о порядке
управленЕя и распоряжения имуществом, н€tходящимся в муниципшrьной
собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 Ns 546,
постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 Ns 1335-адм
<О ведении Реестра муниципarльного имущества города Смоленско>, на
основЕlнии муниципaлльного контракта на приобретение жилого помещения
(квартиры), расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Автозаводскм, дом 25, квартира 42, для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечениJl родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от 29,07.2022 Nе 38б,
выписки из Единого государственного реестра цедвижимости об основных

2

характеристикЕrх и зарегистрированных правах ца объект недвижимости
30.08.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,

от

постановляю:

1. Принять в муниципЕulьrrуо собственность города Смоленска
приобретенную для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
квартиру €, состояuцло из одной жилой комнаты, общей площадью Зб,2 кв. м
с кадастровым номером 67:27:00lЗ879:ЗЗ0 стоимостью
1 900 020 (Один мшrлион девятьсот тысяч двадцать) рублей, расположенную по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
улица АвтозаводскЕц, дом 25.

2. Управлению имущественньIх, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

2,1. Вк.гпочить в Реестр муниципrшьного имущества города Смоленска
квартиру, указаЕЕуIо в гryнкте l настоящего постановления.

2.2. Привять к бухгштерскому )лrету квартиру, указанную в пункте 1

Еастоящего постановления.
3. Администрации города Смоленска передать затраты (капитальные

вложения в нефинансовые активы), укцrанные в гryнкте l настоящего
постановпения, на приобретение квартиры Управлению имущественных,
земельньD( и жилищньD( отношений Администрачии города Смоленска.

4.Управлению информационньtх техцологий Администрации города
CMorreнcKa разместить Еастоящее постановление на официаJIьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов